ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1683/QĐ-UBND
	 Thừa Thiên Huế, ngày 14 tháng 9 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG VÀ BỊ BÃI BỎ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ NGOẠI VỤ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Quyết định số 1434/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định việc thực hiện công bố, công khai thủ tục hành chính;
Căn cứ Quyết định số 1403/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Ngoại vụ;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Ngoại vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung và bị bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Ngoại vụ tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Sở Ngoại vụ có trách nhiệm công bố công khai các thủ tục hành chính này tại trụ sở cơ quan và trên Trang Thông tin điện tử của đơn vị. Triển khai thực hiện giải quyết các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền theo hướng dẫn tại Phụ lục kèm theo Quyết định này.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục KSTTHC – Văn phòng Chính phủ;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- VP: CVP, PCVP H.Thắng;
- Lưu: VT, KSNC, ĐN, CCHC.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Cao

PHỤ LỤC I
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ NGOẠI VỤ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
(Kèm theo Quyết định số: 1683 /QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2012 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế)
PHẦN I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ NGOẠI VỤ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	TT
	Tên thủ tục hành chính
	Các bộ phận thay đổi

	I
	Lĩnh vực Công tác lãnh sự

	1
	Thẩm định hồ sơ nhập cảnh của chuyên gia nước ngoài hoạt động trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

	1.1. Tên thủ tục:

- Đổi tên Thủ tục hành chính thành Thủ tục nhập cảnh của chuyên gia nước ngoài hoạt động trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

1.2. Thành phần hồ sơ:

- Nếu đối tượng nhập cảnh là tình nguyện viên thì thành phần hồ sơ sẽ có thêm một số tài liệu liên quan khác

PHẦN II. NỘI DUNG CỤ THỂ CỦA TỪNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ NGOẠI VỤ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	I
	Lĩnh vực
	Công tác lãnh sự

	1
	Tên thủ tục hành chính (TTHC)
	Thủ tục nhập cảnh của chuyên gia nước ngoài hoạt động trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

	Trình tự thực hiện
	1. Đối với tổ chức/cá nhân:

- Bước 1: Các cơ quan, tổ chức xin đón khách nước ngoài vào làm việc tại đơn vị chuẩn bị hồ sơ theo hướng dẫn tại Biểu này, đến Sở Ngoại vụ để nộp hồ sơ tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Sở Ngoại vụ.

- Bước 2: Nhận kết quả qua đường bưu điện hoặc trực tiếp tại Sở Ngoại vụ.

2. Đối với cơ quan thực hiện thủ tục:

- Bước 1: Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả Sở Ngoại vụ tiếp nhận hồ sơ: kiểm tra tính hợp lệ và đầy đủ của các giấy tờ có trong hồ sơ, yêu cầu bổ sung, hoàn thiện nếu hồ sơ chưa đầy đủ, chưa hợp lệ;

- Bước 2: Sở Ngoại vụ xử lý hồ sơ và trả kết quả cho tổ chức, cá nhân.

	Cách thức thực hiện
	Tổ chức/cá nhân nộp hồ sơ trực tiếp tại bộ phận TN&TKQ của Sở Ngoại vụ tỉnh Thừa Thiên Huế.

	Hồ sơ
	a) Thành phần hồ sơ bao gồm:

- Công văn xin thủ tục nhập cảnh cho chuyên gia (người nước ngoài) của tổ chức quản lý chuyên gia (người nước ngoài) đó đính kèm danh sách trích ngang của chuyên gia (người nước ngoài) và thông báo rõ thời gian nhập cảnh; loại thị thực; nơi nhận thị thực; cơ quan tổ chức đón tiếp; địa chỉ tạm trú tại địa phương. (01 bản chính)

- Nội dung, chương trình làm việc cụ thể của chuyên gia (người nước ngoài) trong thời gian hoạt động tại tỉnh (01 bản sao)

- Giấy phép hoạt động của Dự án, tổ chức nơi chuyên gia (người nước ngoài) đến làm việc (01 bản sao)

- Giấy phép lao động của chuyên gia (người nước ngoài) của tổ chức nếu chuyên gia (người nước ngoài) đó làm việc trên 3 tháng tại tổ chức đó do Sở Lao động Thương binh Xã hội cấp. (01 bản sao)

Nếu đối tượng nhập cảnh là tình nguyện viên, ngoài 4 loại giấy tờ trên cần bổ sung:

- Văn bản đồng ý trong đó có xác nhận nhu cầu của cơ quan tiếp nhận tình nguyện viên.

- Văn bản liên quan (nếu cần)

- Quyết định tiếp nhận tình nguyện viên của cơ quan đối tác chính tại địa phương

b) Số lượng hồ sơ: 1 bộ

	Thời hạn giải quyết
	3,5 ngày làm việc kể từ ngày nhận đủ hồ sơ.

	Đối tượng thực hiện TTHC
	a) Cơ quan có thẩm quyền quyết định theo quy định: Giám đốc Sở Ngoại vụ

b) Cơ quan hoặc người có thẩm quyền được uỷ quyền hoặc phân cấp thực hiện (nếu có): không

c) Cơ quan trực tiếp thực hiện TTHC: Sở Ngoại vụ

d) Cơ quan phối hợp (nếu có): không

	Cơ quan thực hiện TTHC
	Cá nhân và tổ chức

	Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai
	Không

	Phí, lệ phí
	Không

	Kết quả thực hiện TTHC
	Văn bản đề nghị của Sở Ngoại vụ

	Yêu cầu, điều kiện thực hiện TTHC
	Không

	Căn cứ pháp lý của TTHC
	- Pháp lệnh số 24/2000/PL-UBTVQH10 ngày 28/4/2000 về nhập cảnh, xuất cảnh, cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam

- Nghị định số 21/2001/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2001 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh nhập cảnh, xuất cảnh, cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam;

- Thông tư liên tịch số 04/2002/TTLT-BCA-BNG ngày 29/01/2002 của Liên bộ Bộ Công an - Bộ Ngoại giao về việc hướng dẫn thực hiện Nghị định số 21/2001/NĐ-CP ngày 28/5/2001 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành pháp lệnh nhập cảnh, xuất cảnh, cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam

PHỤ LỤC II
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ NGOẠI VỤ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ BỊ BÃI BỎ
(Kèm theo Quyết định số: 1683 /QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2012 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế)
	STT
	Tên thủ tục hành chính
	Ghi chú

	Lĩnh vực Công tác lãnh sự
	Lĩnh vực Công tác lãnh sự
	Lĩnh vực Công tác lãnh sự

	1
	Thủ tục chuẩn y đăng ký hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế
	- Lý do bãi bỏ TTHC: Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính này đã hết hiệu lực (Quyết định số 340/TTg ngày 24 tháng 5 năm 1996 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế về hoạt động của các tổ chức phi Chính phủ nước ngoài tại Việt Nam được thay thế bằng Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2012 của Chính phủ về đăng ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt Nam).

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH